[bookmark: _GoBack]   [image: ]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОЛУКСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.09.2023 № 1137
                         г. Великие Луки

О проведении общественного
[bookmark: _Hlk94605504]обсуждения проектов Программ
профилактики рисков причине-
ния вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям в сфере муниципального контроля на 2024 год

[bookmark: _Hlk94605040]В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ                «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле                        в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2023 № 990 «Об утверждении Правил разработки                    и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», в соответствии с Положением о публичных (общественных) слушаниях, утвержденным постановлением Собрания депутатов Великолукского района от 10.11.2005 № 78 и Уставом Великолукского района, Администрация Великолукского района      п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _Hlk94606082][bookmark: _Hlk94605571][bookmark: _Hlk94618237][bookmark: _Hlk94608080]	1. Назначить на 02.11.2023 общественное обсуждение в форме общественных слушаний проектов документов: Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на 2024 год (приложение № 1), Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального земельного контроля на 2024 год (приложение № 2), Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на 2024 год (приложение № 3), с целью изучения общественного мнения.
	Начало проведения обсуждений в 17 часов 10 минут по адресу: Псковская область, город Великие Луки, проспект Гагарина, дом 6, в здании Администрации Великолукского района.
	2. Установить следующий порядок учета предложений (обращений)        по проектам документов:
          2.1 Письменные предложения (обращения) граждан и организаций направляются в Администрацию Великолукского района по адресу:          182110, Псковская обл., г. Великие Луки, пр. Гагарина, д.6.
          2.2 Предложения, заявленные в ходе общественных слушаний, включаются в протокол общественных слушаний.
[bookmark: _Hlk94618691][bookmark: _Hlk94618628]          2.3 Ознакомиться с проектами Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на 2024 год, Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального земельного контроля на 2024 год, Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на 2024 год можно на официальном сайте Муниципального образования «Великолукский район», по адресу: https://vlukirajon.reg60.ru          в разделе «Документы - Муниципальный контроль».
          3. Подготовку и проведение общественного обсуждения возложить          на Комитет по управлению муниципальным имуществом, муниципальному контролю и сельскому хозяйству Администрации Великолукского района, организацию проведения общественного обсуждения – на Управление делами Администрации Великолукского района.
          4. Опубликовать информационное сообщение о назначении общественного обсуждения в районной газете «Наш путь» и разместить            на официальном сайте Муниципального образования «Великолукский район», по адресу: https://vlukirajon.reg60.ru
          5. Разместить проекты Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на 2024 год, Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального земельного контроля на 2024 год, Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на 2024 год можно на официальном сайте Муниципального образования «Великолукский район», по адресу: https://vlukirajon.reg60.ru           в разделе «Документы – Муниципальный контроль»

         	Глава района      		                        			А.Г. Кузьмин
         Верно: Соколов

[bookmark: _Hlk93952838][bookmark: _Hlk93952815]
image1.wmf